
 1 



 2 

Smluvní strany se dohodly,  

že Prodávající zmocňuje podle §28, odst.5, Zákona o dani z přidané hodnoty Kupujícího na základě 

přejímky dříví od konečného odběratele k vystavení daňového dokladu. 

Kupující tedy na základě přejímky dříví od konečného odběratele dříví bude vystavovat faktury – daňové 

doklady za dodané dříví jménem prodávajícího.  

Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury bude považovat za jím vystavené a doručené 

kupujícím dnem jejich vystavení. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů. 

 

Prodávající je povinen v Kontrolním hlášení podle § 101c a násl. zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ve sloupci č. 3 – Evidenční číslo daňového dokladu uvést číslo 

faktury – daňového dokladu kupujícího (tzn. číslo samofaktury). 

 

Prodávající se zavazuje, že v případě změny fakturačních údajů oznámí ihned tuto změnu kupujícímu. 

 

8. Smluvní pokuty: V případě pozdní úhrady faktury bude účtována smluvní pokuta ve výši  

         0,05% za každý den prodlení. 

 

9. Místo dodání: OM prodávajícího 

 

10. Místo přejímky: přejímka u konečného odběratele  

                                    

11. Doprava: dopravu zajišťuje a hradí na vlastní náklad kupující 

 

12. Reklamace:  případná reklamace bude při odběru předmětu dodávky nebo na základě reklamace konečného 

                            odběratele 

 

13. Prohlášení dodavatele dřeva: 

13.1 Prohlášení dodavatele – majitele lesa (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 

a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými 

legislativními předpisy na území, kde se nachází těžený lesní porost. 

b) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 

c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 

13.2 Prohlášení dodavatele – obchodníka (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 

a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů a tuto informaci 

ověřil u svých dodavatelů. 

b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu 

alespoň 5 let 

c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 

 

Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které: 

a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v následujících 

oblastech:  

 lesnické činnosti a těžba, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k jinému využití,  

 hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,  

 chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,  

 zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,  

 vlastnické a užívací práva třetích stran,  

 placení daní a poplatků,  

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o odvětví lesnictví,  

a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,  

a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní plantáže.  

 

13.3 Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví 

a) pochází z území  

České republiky *) 

……………..*) 

Pokud budou dodávány dodávky z jiného státu, i v průběhu platnosti smlouvy, oznámí tuto skutečnost 

písemně včetně konkrétní země původu před první takovou dodávkou. 



 3 

b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány jiné 

dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz příloha, oznámí tuto skutečnost písemně 

včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou. 

 

13.4 Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel, který je držitelem certifikátu PEFC/C-o-C a dodává certifikovanou surovinu, prohlašuje, že 

v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů prokazujících 

certifikovaný původ dodávané suroviny. 

a) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 

b) na požádání odběratele zpřístupní informace o původu dodané suroviny 

 

13.5 Seznam dřevin 
 Botanické názvy Skupiny dřevin 

Kód Zkratka Název Zkr.název 

Obchodní 

zkratka 

Skupina 

dřevin 

Obchodní 

zkratka 
1 SM Smrk ztepilý SMRK sm 

Jehličnaté JX 

2 SMP Smrk pichlavý SMRK PICHL sm 

3 SMC Smrk černý SMRK ČERNÝ sm 

4 SMS Smrk sivý SMRK SIVÝ sm 

5 SMO Smrk omorika SMRK OMOR sm 

6 SME Smrk engelmanův SMRK ENGEL sm 

9 SMX Smrky ostatní SMRKY OST sm 

10 JD Jedle bělokorá JEDLE jd 

11 JDO Jedle obrovská JEDLE OBR jd 

12 JDJ Jedle ojíněná JEDLE OJÍŇ jd 

13 JDK Jedle kavkazská JEDLE KAVK jd 

14 JDV Jedle vznešná JEDLE VZN jd 

16 JDX Jedle ostatní JEDLE OST jd 

18 DG Douglaska tisolistá DOUGLASKA dg 

20 BO Borovice lesní BOROVICE bo 

21 BOC Borovice černá BOR.ČERNÁ bo 

22 BKS Borovice banksovka BANKSOVKA bo 

23 VJ Vejmutovka VEJMUTOVKA bo 

24 LMB Borovice-limba LIMBA bo 

25 BOP Borovice pokroucená BOR.MURAY bo 

27 BOX Borovice ostatní BOR.OST bo 

28 KOS Kosodřevina KOSODŘEV bo 

29 BL Borovice blatka BOR.BLATKA bo 

30 MD Modřín evropský MODŘÍN md 

31 MDX Modříny ostatní MODŘ.OST md 

33 TS Tis obecný TIS OBECNÝ JX 

35 JAL Jalovec obený JALOVEC JX 

40 DB Dub letní DUB LETNÍ db 

Listnaté tvrdé LTX 

41 DBS Dub slavonský DUB SLAVON db 

42 DBZ Dub zimní DUB ZIMNÍ db 

43 DBC Dub červený DUB ČERV db 

44 DBP Dub pýřitý DUB PÝŘITÝ db 

45 DBB Dub bahenní DUB BAH db 

48 CER Dub slovenský - cer CER db 

50 BK Buk lesní BUK bk 

51 HB Habr obecný HABR hb 

52 JV Javor mléčný JAVOR ML jv 

53 KL Javor klen KLEN jv 

54 BB Javor babyka BABYKA jv 

55 JVJ Javor jasanolistý JAVOR JAS jv 

56 JVX Javory ostatní JAVORY OST jv 

57 JS Jasan ztepilý JASAN js 

58 JSA Jasan americký JASAN AMER js 

59 JSU Jasan úzkolistý JASAN ÚZK js 

60 JL Jilm habrolistý JILM HABRL jlm 

61 JLH Jilm horský JILM HORSK jlm 

62 JLV Jilm vaz JILM VAZ jlm 

63 AK Akát AKÁT ak 

64 BR Bříza bradavičnatá BŘÍZA BRAD bř 

65 BRP Bříza pýřitá BŘÍZA PÝŘ bř 

66 JR Jeřáb ptačí JEŘÁB jř 

67 BRK Jeřáb břek BŘEK jř 

68 MK Jeřáb muk MUK jř 

70 OR Ořešák královský OŘEŠÁK KR oř 

71 ORC Ořešák černý OŘEŠÁK ČER oř 

72 PL Platan javorolistý PLATAN JAV pl 

74 TR Třešeň ptačí TŘEŠEŇ PT tř 

75 STR Střemcha pozdní STŘEMCHA stř 

76 HR Hrušeň HRUŠEŇ hr 

77 JB Jabloň JABLOŇ ja 

80 LP Lípa srdčitá LÍPA SRD lp 

Listnaté měkké LMX 

81 LPV Lípa velkolistá LÍPA VELK lp 

82 LPS Lípa stříbrná LÍPA STŘÍB lp 

83 OL Olše lepkavá OLŠE LEPK ol 

84 OLS Olše šedá OLŠE ŠEDÁ ol 

85 OLZ Olše zelená OLŠE ZEL ol 

86 OS Osika OSIKA tp 

87 TP Topol bílý TOP.BÍLÝ tp 

88 TPC Topol černý TOPOL ČER tp 

89 TPX Ost.topoly nešlechť. OSTTOPNEŠL tp 

90 TPS Topoly šlechtěné TOP.ŠLECH tp 

91 JIV Jíva JÍVA vr 

92 VRX Vrba bílá,v. křehká VRBA vr 

93 KS Jírovec maďal JÍROVEC jr 

94 KJ Kaštanovník jedlý KAŠT.JEDLÝ ka 

95 PJ Pajasan žláznatý PAJASAN ŽL pj 

 
*) označit podle skutečné země původu 



 4 

14. Ostatní podmínky smlouvy:  

        a)   Prodávající a Kupující se zavazují v maximální možné míře vynaložit úsilí ke smírnému řešení sporů  

či jiných nesrovnalostí vzniklých z této Smlouvy či v souvislosti s ní. 

Pokud Prodávající a Kupující nevyřeší smírem jakékoliv spory či nesrovnalosti, tak se smluvní strany 

dohodly tak, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány  

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

       b)  Bez ohledu na ustanovení odstavce a) tohoto článku Prodávající a Kupující tímto sjednávají ve prospěch 

Kupujícího možnost pro konkrétní spor, místo řešení tohoto sporu v rozhodčím řízení v souladu 

s předchozím odstavcem, předložit takový spor příslušnému obecnému soudu. 

                                                                    

15. Platnost smlouvy: tato smlouva platí od 1.2.2017 do 31.3.2017. 

 

 

Podpisy smluvních stran: 
 

 

 

 

 

 

                    …………………………………………...                  …………………………….....                                                           

Prodávající:  ………………………………                Kupující:  ………………………………. 

                   

V Opavě dne 9.2.2017 

     


